[image: ]
ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «21» октября  2024 года                                                                          № 296

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.02.2024 № 174 «О назначении опроса граждан по вопросу реорганизации территориальной единицы Калининского муниципального округа Тверской области поселок городского типа Суховерково в форме преобразования (изменение категории городского населенного пункта на категорию сельского населенного пункта)»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 18.01.2005 № 4-ЗО «Об установлении границ муниципальных образований Тверской области и наделением их статусом городских округов, муниципальных округов, муниципальных районов», законом Тверской области от 17.04.2006  № 34-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Тверской области», Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Внести в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.02.2024 № 174 «О назначении опроса граждан по вопросу реорганизации территориальной единицы Калининского муниципального округа Тверской области поселок городского типа Суховерково в форме преобразования (изменение категории городского населенного пункта на категорию сельского населенного пункта)» следующие изменения:
1) Наименование изложить в следующей редакции:
«О назначении опроса граждан по вопросу реорганизации территориальной единицы Калининского муниципального округа Тверской области поселок городского типа Суховерково в форме преобразования путем изменения его категории на сельский населенный пункт – поселок Суховерково)».
2) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Назначить опрос граждан поселка городского типа Суховерково по вопросу реорганизации территориальной единицы Калининского муниципального округа Тверской области поселок городского типа Суховерково в форме преобразования путем изменения его категории на сельский населенный пункт – поселок Суховерково) (далее - опрос граждан).».

2. В Методику проведения опроса граждан, утвержденную решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.02.2024 № 174 внести следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящая Методика проведения опроса граждан (далее-Методика) разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 17.04.2006 № 34-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Тверской области», постановлением Администрации Тверской области от 03.07.2007 № 209-па «Об утверждении Порядка выявления мнения населения при образовании, реорганизации территориальных единиц Тверской области, установлении и изменении их границ, а также при перенесении административных центров административно-территориальных единиц», статьей 25 Устава Калининского муниципального округа Тверской области, решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 94 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в Калининском муниципальном округе Тверской области», с целью выявления мнения жителей поселка городского типа Суховерково по вопросу реорганизации территориальной единицы Калининского муниципального округа Тверской области поселок городского типа Суховерково в форме преобразования путем изменения его категории на сельский населенный пункт – поселок Суховерково.»
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru), в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и применяется к правоотношениям, возникшим с 15.02.2024 года.

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                              С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа Тверской области                                 Г.К. Четверкин

image1.jpeg